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UROCZYSTOŚCI ODPUSTOWE W DIECEZJALNYM SANKTUARIUM
ŚW. ROCHA W MIKSTACIE
Posted on 23 lipca 2025

Zapraszamy do Diecezjalnego Sanktuarium w Mikstacie, gdzie w dniach 15–16 sierpnia br. odbędą się wyjątkowe
uroczystości odpustowe ku czci św. Rocha, połączone z tradycyjnym obrzędem błogosławieństwa zwierząt. Nad
wydarzeniem wpisanym na Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego, patronat objął Narodowy Instytut
Dziedzictwa.

Mikstat, urokliwe miasteczko w południowej Wielkopolsce, kryje na Wzgórzu Cmentarnym zabytkowy drewniany kościół pw. św.
Rocha. Świątynia powstała jako wotum dziękczynne za ocalenie mieszkańców podczas epidemii cholery i aktualnie nadal pozostaje
miejscem corocznych wspomnień i modlitw. W Mikstacie od ponad trzystu lat z wiarą przekazywaną z pokolenia na pokolenie,
odbywają się sierpniowe uroczystości, których centralnym punktem jest tradycyjny obrzęd błogosławienia zwierząt.

Święty Roch – patron kościoła, ale i opiekun chorych, pielgrzymów, aptekarzy, lekarzy weterynarii, więźniów oraz zwierząt domowych
– od 2007 roku jest również oficjalnym patronem niebieskim Mikstatu. Mieszkańcy wierzą, że to właśnie jego wstawiennictwo ocaliło
ich przodków przed śmiercią w czasie zarazy.

Odpust w Mikstacie to nie tylko religijne przeżycie, lecz także ważny element lokalnej tożsamości. Gromadzi pielgrzymów i turystów,
którzy chcą zobaczyć żywą tradycję, zapomnianą w wielu regionach Polski. Towarzyszą mu spotkania edukacyjne w ramach „Szkoły
Świętego Rocha”, przygotowujące najmłodszych do świadomego uczestnictwa w duchowym dziedzictwie ich miasta. W tym roku
odbędzie się już XIV edycja tego wyjątkowego projektu.

Uroczystości ku czci św. Rocha są świętem wiary, tradycji i wspólnoty – wydarzeniem, które łączy przeszłość z teraźniejszością i nadaje
duchowy wymiar codzienności.
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Uroczystości odpustowe w Mikstacie, fot. Małgorzata Strzelec
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